ООО «ТД «Автоматика»
Россия, 214020, г. Смоленск, ул. Шевченко, д. 86-Б
Тел/факс: (4812) 209-305, 209-306, 209-307, 209-308, 209-310, 209-311
Факс: (4812) 31-21-38, 31-35-06, 61-16-75, 62-10-28
ТЖИУ406  М100 датчик
Датчик «ТЖИУ406  М100» предназначен  для

Обозначение при заказе
При заказе датчика должны быть указаны:
-  условное обозначение  датчика*;
-  обозначение  технических  условий.
Условное обозначение  датчика:
ТЖИУ406…BМ100 – О – Модель – A – B – C – D/E – F – G – H – K – L, где
ТЖИУ406…BМ100 – сокращенное  обозначение  датчика (таблица  1.1);
О – код взрывозащиты (таблица  1.4);
Модель (таблица  1.1);
A – код исполнения по материалам,  контактирующим с рабочей средой (таблица  1.5);
B – код электронного преобразователя (таблица  1.6);
C – вид климатического исполнения (таблица  1.3);
D – код предела допускаемой  основной приведенной погрешности  (таблица  1.7);
E – верхний  предел измерения,  кПа (МПа), кгс/см2  (таблица  1.1). Для датчика  ДИВ  указывается
значение верхнего предела измерения избыточного  давления;
F – предельно допускаемое  рабочее избыточное  давление, МПа (таблица  1.2). Указывается
только для датчика ДД;
G – код выходного токового сигнала (таблица  1.8). Для датчика  исполнения МП2 не указывается;
H – код присоединительных частей (таблица  1.9).
K – код монтажных  частей (таблица  1.10);
L – код  электрического  соединения   (таблица   1.11).  Для   датчика   взрывозащищенного
исполнения не применяется.
* В условном  обозначении для заказа датчика разности давления  для измерения уровня или
расхода указываются:
ООО «ТД «Автоматика»
Россия, 214020, г. Смоленск, ул. Шевченко, д. 86-Б
Тел/факс: (4812) 209-305, 209-306, 209-307, 209-308, 209-310, 209-311
Факс: (4812) 31-21-38, 31-35-06, 61-16-75, 62-10-28
знак «ХХХХ» – вместо обозначения модели;
знак «ХХ» – вместо верхнего предела измерений;
знак «ХХ» – вместо предельно допускаемого рабочего избыточного  давления. Пример
обозначения:  «ТЖИУ406ДД-М100-ХХХХ-25-МП1-У2-050/ХХ-ХХ-42V-СК1-ШР22 ТУ 4212-005-
07623885-99 (ТЖИУ.406233.001ТУ2)»
Пример записи условного обозначения датчика при заказе:
Датчик избыточного  давления:
«ТЖИУ406ДИ-М100-Вн – 2140 – 22 – МП1 – УХЛ3.1 – 025/160кПа – 42 – М20 – К4 ТУ 4212-005-
07623885-99 (ТЖИУ.406233.001ТУ2)»
(общепромышленного назначения взрывозащищенного исполнения, модель 2140, с мате- риалами,
контактирующими с рабочей средой титан ВТ1-0 и сталь 12Х18Н10Т, с микропроцессорным
электронным преобразователем со встроенным индикаторным устройством, с выходным токовым
сигналом и цифровым сигналом на базе HART-протокола, с видом климатического исполнения
УХЛ3.1 (диапазон рабочих температур от плюс 5 до плюс 50 °С), с пределом допускаемой основной
приведенной погрешности  датчика γо  = ±0,25 %, с верхним  пределом измерений
160 кПа, с выходным токовым сигналом  от 4 до 20 мА и линейной  возрастающей характеристикой,
с ниппелем  и накидной  гайкой  М20x1,5  для  соединения  по наружному  диаметру  трубы
14 мм, с кронштейном К4 для монтажа на панели или стене.
Датчик абсолютного давления:
«ТЖИУ406ДА-М100-Вн – 2050 – 22 – МП1 – УХЛ3.1 – 025/0,16МПа – 42 – М20 – К4 ТУ 4212-005-